

یادداشت

پلن‌های خاور میانه‌ای آمریکا



قاسم جمیل
مدیر کل سابق خاورمیانه
وزارت امور خارجه

اینکه بعضا مطرح می‌شود توافق ایران و آمریکا در خصوص تبادل زندانیان و آزادسازی بخشی از داریی‌های ایران می‌تواند جدای از این مساله زمینه‌ساز دیگر مسائلی مثل از سرگیری مذاکرات احیای برجام باشد بیشتر حدسیات و گمانه‌زنی است. اکنون باید شرایط را در نظر گرفت. از طرفی زمان بندی‌های آن توافق برجام گذشته و اگر قرار است که توافقی هم بین طرفین صورت بگیرد برجام می‌تواند پایه این توافق باشد، اما هر چه باشد توافق جدیدی خواهد بود. بر اساس آن سیاست‌هایی که آمریکایی‌ها نیز اعلام کردند فقط به توافق هسته‌ای اکتفا نخواهند کرد. آنچه به طور طبیعی مطرح بوده مساله آزادی زندانیان آمریکایی است و چون جنبه افکار عمومی دارد و باعث افزایش محبوبیت رئیس‌جمهور حاضر آمریکاست و از آنجا که انتخابات آمریکا نیز در پیش است طبیعتا جمهوری خواهان و رقبای آقای بایدن در انتخابات سعی می‌کنند با نقد، مخالفت و بی‌اعتبار کردن این اقدام دولت آمریکا آثار مثبت این اقدام را برای بایدن از بین ببرند. از سوی دیگر اینکه صحبت از توافق بزرگ هم می‌شود شرایط و زمان خیلی خوبی برای این کار نیست چرا که آمریکا یک سال با انتخاباتش فاصله دارد و اگر قرار به توافقی باشد باید کنگره نیز این توافق را بپذیرد، اما طبیعی است که در این شرایط کنگره نمی‌پذیرد که توافق جدیدی با ایران صورت بپذیرد و حداقل تا سال ۲۰۲۵ خیلی مشکل است که توافقی انجام شود؛ غیر ممکن نیست، اما بعید است که آمریکایی‌ها در این شرایط خواسته باشند وارد این توافق شوند. البته مسائل خاورمیانه به هم پیوسته است و فکر می‌کنم پروژه و برنامه بزرگ آمریکایی‌ها در حال حاضر تا قبل از انتخابات سال آینده آمریکا که در افکار عمومی و جناح‌های سیاسی آمریکا خیلی تاثیر خواهد داشت موضوع عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل خواهد بود. بنابراین در این مدت حتما علاقه‌مند هستند همان طور که عربستانی‌ها به سمت احیای روابط با ایران قدم برداشته؛ آمریکایی‌ها نیز در این مدت سعی می‌کنند که تشنخ‌ها را با ایران کاهش دهند تا آن توافق به انجام برسد چون از نظر آمریکان آن توافق بسیار بزرگ است. اگر روابط اسرائیل و عربستان به طور کامل برقرار شود سایر کشورهای عربی نیز به دنبال عربستان وارد این پروسه خواهند شد که اثرات زیادی برای رئیس‌جمهور آمریکا خواهد داشت و می‌تواند یک موفقیت بزرگی در انتخابات باشد و رقبای خود را دچار مشکل کند. همان کاری که ترامپ سعی داشت با طرح صلح ابراهیم، کلبنتون با طرح اسلو یا کارتر با طرح کمپ دیوید موفقیت خودشان را در داخل آمریکا بهبود ببخشد. لذا آمریکایی‌ها در مسائل خاورمیانه چند مساله را با هم دنبال می‌کنند که مهم‌ترین این مسائل بحث امنیت اسرائیل و پیشبرد طرح صلح اعراب و اسرائیل است. طبیعتا یکی از مسائلی که مربوط به آن است امنیت ابراهام بین‌المللی، کشتریانی و اینکه در این مدت بحرانی به وجود نیاید. حال شاید مساله اوکراین نیز مد نظر باشد که در حال حاضر سایر مسائل و مناطق را کنترل نتوانند بخش مهمی از توجهات خود را روی جنگ اوکراین و روسیه بگذارند تا آن جنگ را از طریق دیپلماتیک با نظافی از حالت بی‌سنت در آورند. بنابراین این مساله نیز می‌تواند بخشی از پلن بزرگ آمریکایی‌ها در منطقه باشد. چرا که آنها چندین مساله را با هم در منطقه دنبال می‌کنند که یکی از مهم‌ترین آنها مهار برنامه هسته‌ای ایران است.

یادداشت

ادامه از صفحه ۱/ یکسوی از جوجه مهم سفر وزیر خارجه کشورمان، دیدار با شهپاز شریف نخست وزیر پاکستان است که به لحاظ عرف دیپلماتیک نشان از اهمیت راهبردی سفر و توجه جدی دولت پاکستان به تعامل سیاسی و اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران دارد. در همین دیدار نخست وزیر پاکستان دعوت رسمی از رئیس‌جمهوری ایران برای حضور در اسلام‌آباد به عمل آورد که جملگی گویای این واقعیت است که دولت پاکستان در دکتترین منطقه‌ای‌اش به گسترش تعاملات با ایران نگاه اساسی دارد. اساسا در منطق دیپلماتیک، رفت و آمدهای سیاسی در سطح سرتاپه یا بالا به تعلق دیندار دوستی و همگرایی‌های منطقه‌ای می‌انجامد. البته برای به بار نشستن کامل دستوردهای دیپلماتیک امیر عبداللیمان در سفر سه روزه به پاکستان بایستی یک بسته مشخص اقتصادی و تجاری با همگرایی و هماهنگی بخش خصوصی فعال، تجار و بازرگانان ایجاد گردد و این بخش بتواند جریان روابط اقتصادی ایران و پاکستان را شکل و ارتقا دهد. در دنیای امروز دستگاه وزارت خارجه با رفع موانع سیاسی و اقتصادی تسهیل‌گر حضور بخش خصوصی و کارآفرینان است و برای همین تحقق هدف گذاری تجارت ۵ میلیارد یورویی نیازمند همت و فعال شدن ظرفیت بخش خصوصی در کشور است. وزیر خارجه کشورمان بعد از پایان ماموریت پاکستان وارد ژاپن دیگر کشور مهم آسیایی شد. سفر به ژاپن هم از جهت مختلفی حائز اهمیت است. نخستست اینکه همزمان با سالگرد بمباران اتمی هیروشیما و ناکاژاکی در سال ۱۹۴۵ توسط ایالات متحده آمریکا هم منجر به یک فاجعه انسانی گسترده در این دو شهر شد، انجام شده است که جمهوری اسلامی ایران همواره مخالف جدی استفاده و ااشاعه سلاح‌های نامتعارف هسته‌ای است و منادی صلح و دوستی در جهان هست و اینکه ژاپن که یکی از کشورهای پیشرفته و بزرگ اقتصادی است به نفت خام احتیاج دارد و طرف دیگر، ایران نیز ژاپن را همواره بازار عمده برای فروش نفت و تامین کالاهای صنعتی و فناوری قلمداد نموده است و بعد از پیروزی انقلاب ایران مبادلات اقتصادی و تجاری بین دو کشور گسترش چشمگیری یافت و این اولین سفر یکی مهم بلند پایه دیپلماتیک به توتیو بعد از سال ۲۰۱۹ بود و مهم‌تر از همه آمریکا بعد از سفر به ژاپن به تشریح سیاست‌های منطقه‌ای ایران و مهم‌تر از همه رفع ابهامات پیرامون نقش ایران در جنگ اوکراین پرداخت. این واقعیت که دشمنان ایران همواره سعی دارند ایران را در طرف حمایت از روسیه در جنگ اوکراین زبدا افکار عمومی جهان مطرح کنند، وزیر امور خارجه کشورمان با هوشمندی، روایتگر صحیح و واقعی سیاست‌های منطقه‌ای ایران شد. در کنفرانس مطبوعاتی در توتیو به صراحت اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره منادی صلح و ثبات بوده و در هیچ جنگی در طرف حضور قرار ندارد. وی همچنین به ادعای مطرح شده درخصوص ارسال پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین هم گفت که ایسران پهپاد به هیچ کشوری برای استفاده در اوکراین نداده است.

رئیس قوه قضائیه:

مبادا خواست دشمن در اختلاف افکنی‌ها محقق شود



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن موسی (ع) در شیراز و تسلیت به خانواده شهید این حادثه و آرزوی بهبودی و شفای عاجل برای مرحورحان، اظهار کرد: به مقامات قضایی در استان فارس دستور مؤکد صادر کرده‌ایم که اولابا کمک نیروهای نظامی و امنیتی و انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس را فراهم آورند و ثانیاً همه تلاش خود را به کارگیرند تا علاوه بر مباشر این اقدام جنایتکارانه که دستگیر شده، تمامی عناصر و عوامل دخیل در این حادثه تروریستی اعم از معاونان و مسببان و کسانی که به تروریست جانی مخفیگاه، سلاح و آموزش دادند را شناسایی و دستگیر کنند و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها و ارسال به دادگاه نیز، در محکمه منطبق با قانون و با فوریت، مجازات شایسته برای این افراد در نظر گرفته شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به تعطیلی زندان رجایی شهر کرج، چهار ماه پس از سفر هیات قضائی به استان البرز و دستور خود ناظر بر این موضوع در راستای تحقق مطالبات مردمی،

گیر به پرواز داماد روحانی در بهارستان!

بررسی اتهام انتخاباتی دلوایپسان به اصلاح‌طلبان

... که از قضا این افراد نیز هر کدام به نحوی با تکذیب چنین خبرهایی کذب بودن آن را مورد تأکید قرار دادند. چنانکه آذری چهرمی وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات در کانال تلگرامی خود به کنایه نوشت که شور انتخاباتی با عملیات روانی ایجاد نمی‌شود. اما این پایان ماجرا نبود و پس از این مساله نیز دلوایپسان نه تنها خود که در این حادثه کوتاه نیامدند، بلکه ادعا و اتهام دیگری را به اصلاح‌طلبان وارد آوردند.

پس از آنکه برخی رسانه‌های اصولگرا در ساعات پایانی ثبت نام انتخاباتی خبر از نام نویسی چهارم‌های اصلاح‌طلب در انتخابات دادند و بلافاصله تک به تک چهره‌ها به تکذیب این مساله پرداختند. رسانه مشهور دلوایپسان ادعای دیگری را مطرح ساخت که اصلاح‌طلبان قصد دارند از سپید رد صلاحیت شورای نگهبان، ماهی بیشتری برای اعتراض و هجمه علیه این نهاد صید کنند. این در حالی است که هر چهاره ی فارغ از اینکه چه دیدگاهی در خصوص انتخاباتی شرایط جامعه و امکان رقابت داشته باشد می‌تواند به طور عادی در انتخابات ثبت نام و در ادامه به رقابت انتخاباتی بپردازد و به همین جهت نیز شاید چهره‌هایی از این جریان‌ها نیز به طور مستقل در انتخابات وارد شدند. اما مساله مهم این است که نگاه جامعه به بحث انتخابات و برخی محدودیت‌ها باعث شده تا آنچنان که باید و شاید شاهد مشارکت بالای از سوی برخی جریان‌های سیاسی در انتخابات باشیم. این در حالی است که جریان مقابل و رسانه‌های دلوایپس مخالف اصلاح‌طلبان از یکی دو روز مانده به پایان ثبت نام به جهت ایجاد شور و حرارت و بالا بردن تب انتخابات در جامعه نام‌هایی را از چهره‌های شاخص اصلاح طلب و معتدل مطرح کردند و مدعی شدند که آنها در پیش ثبت نام انتخابات نام نویسی کردند. افرادی چون مسعود پزشکیان، حسین مرعشی، محسن هاشمی، مجید انصاری، علی طیب‌نیا، علی ربیعی، محمود واعظی، محمدباقر نوبخت، محمدجواد آذری جهرمی، محمد شریعتمداری

گیر بهارستان به پرواز داماد روحانی

بازار نقش آفرینی دامادها گرم است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: بازار نقش آفرینی دامادها گرم است. روز یکشنبه ۹ عضو شورای شهر تهران به مداخلات داماد زاکنی در شهرداری انتقاد کردند. یک روز بعد علیرضا سلیمی، نماینده مجلس از دستگاه‌های ذیربط خواستار رسیدگی به موضوع مطرح شده درباره مقررات دخلبانی داماد رئیس‌جمهور سابق و ارائه گزارش به مردم شد و بر اهمیت جان مردم تأکید کرد.

ماجرای چیست؟

دلوایپسان مدتی است که مدعی جعلی بودن مدرک پرواز داماد روحانی می‌شوند و ادعاهایی را مطرح می‌کنند. به عنوان نمونه تسنیم مدعی شده بود: «کامران مهدی‌زاده که ظاهراً در حوزه زمین‌شناسی تحصیلات دانشگاهی دارد، در دوره‌ای دانشجو ی خلبانی مرکز آموزش‌های هوانوردی هما بوده است و از سوی آن مرکز برای آموزش تایپ نیاز Frozen ATPL برای شرکت در آزمون خلبانی CPL (A) به سازمان هوایپمایی کشوری معرفی شد. وی در مورخه ۲۱ اسفندماه سال ۱۳۹۶ برای اولین بار در این آزمون شرکت می‌کند ولی با نمره ۲۲ مردود می‌شود. در ادامه داماد رئیس‌جمهور سابق، مجدداً ۱۰ اردیبهشت ماه سال ۹۷ یعنی کمتر از ۲ ماه بعد برای شرکت در آزمون معرفی می‌شود که این بار هم با نمره ۶۴، یعنی ۲ نمره بیشتر از طرف اول مردود شده است. جالب اینکه نامرشد کمتر از یک ماه بعد از مردودی دوم، یعنی ۷ خردادماه ۹۷ برای بار سوم از

استان البرز و فراجا و همچنین مرکز رسانه قوه قضائیه نیز که برای این موضوع مهم، پیوست رسانه‌ای مطلوب تهیه و تدوین کردند، تشکر و قدردانی داشت. رئیس دستگاه قضا به مقوله حاشیه‌سازی‌هایی اشاره کرد که از ناحیه دشمنان و شیطان‌صفتان با هدف مشغول و مشوش کردن آذهان و اختلاف‌افکنی، ایجاد می‌شود و در همین راستا بیان کرد: همگان باید توجه کنیم و بصیرت داشته باشیم و بدانیم که این حاشیه‌سازی‌ها از ناحیه دشمنان و شیطان صفتان است، لذا برای مقابله با آن باید در وهله نخست، ملزم به قانون باشیم و هر مساله‌ای که حادث می‌شود را از طریق قانونی دنبال کنیم؛ در ثانی، برای بی‌اثر کردن این حاشیه‌ها نیز باید همفکری و مشورت و دقت‌نظر و جامع‌نگری خود را افزایش دهیم و به اطراف خود و مسائل روز بیشتر توجه کنیم؛ در این راستا، ممکن است یک فردی نیز از روی شو جوانی، حرفی را بر زبان براند، نباید چندین سازمان حساسیت به خرج داد و وقت را معطل این قبیل حرف‌ها کرد تا مبادا خواست دشمن در حاشیه‌سازی و اختلاف‌افکنی محقق شود.

بسته شده، اما می‌خواهند در انتخابات شرکت کنیم. قربان روی رئیس آقای خاتمی آن‌ها به چه زبانی بگویند که نمی‌خواهند شما در صحنه سیاسی فعال باشید. با این زحمت یک دست داده‌اند، حالا به چه دلیلی به قیفا برما بزنند.» در نتیجه می‌توان اینگونه گفت که مطالب مطروحه دلوایپسان کیهان نشین را نمی‌تواند چیزی جز ادعاهای پوچ در نظر گرفت. چرا که با نگاهی به شرایط جامعه و نوع نگاه جامعه همه چیز به راحتی به دست می‌آید و اصلاح‌طلبان نیازی ندارند که بخواهند طبق سناریویسازهای دلوایپسان پیش بروند تا نه تهاقت اعتباری نزد جامعه به دست آورند.

باید دنبال جلب رضایت مردم باشیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با ادعاهای دلوایپسان در خصوص ثبت نام اصلاح‌طلبان در انتخابات اظهار داشت: اگر بخوایم خط و گفته‌های کیهان را مبنا قرار دهیم آنها جز فراقفکنی هدف دیگری ندارد و اگر واقعا تمام این بحث‌هایی که راجع به جریان اصلاحات مطرح است را بخواییم ملاک قرار دهیم اینها به دنبال این هستند که مردم به صحنه بیایند. اگر هم این حرف کیهان درست باشد که چهره‌های خیلی زیادی از جریان اصلاح‌طلب ثبت نام کردند به نظر می‌رسد که لازم نبود اینها این مقدار منزلت به سخنان نادرست شوند و بیایند این همه اسامی را اعلام کنند. بماند که همه اسامی اعلام شده نیز ثبت نام خود را تکذیب کرد. جواد امام به نظر خردمندان گفت: آن ثبت نامی که اینها از چهارم‌های مطرح انتظار داشتند اتفاق نیفتاد. من فکر می‌کنم به جای اینکه فکر کنیم جریان اصلاح‌طلب در انتخابات وارد می‌شود یا نمی‌شود با مشارکت می‌کند یا نمی‌کند باید فکر کنیم که اعتماد مردم نسبت به سازمانی و افزایش است. ما به جای فکر کردن راجع به انتخابات باید راجع به منافع ملی کشور فکر کنیم و اینکه حاکمیت رقابت فراهم نباشد اصراری به حضور در انتخابات ندارند. چه اینکه سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات نیز اخیرا به این موضوع اشاره کرده که «اصلاح‌طلبان و بسیاری از مردم حق دارند و می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند، اما باید روزنه‌ای وجود داشته باشد». محمدعلی ابیطیحی عضو مجمع روحانیون مبارز نیز به این صحبت‌های خاتمی واکنش نشان داده و در توتیوی آورده است: «رئیس‌جان فرموده‌اند راه‌ها

ترفندهای مختلف نمره قبولی برای وی ثبت شده است، داماد رئیس‌جمهوری سابق در زمان حاضر دارای گواهینامه CPL/IR منقضی با تاریخ اعتبار ۱۶۰۰/۵/۹ یعنی با رفاقت‌های صوت گرفته هم‌وی هم‌اکنون مجوز خلبانی ندارد.»

تکذیب کرد

کامبیز مهدی زاده چنین به گزارش تسنیم پاسخ داد: اینجانب دوره خلبانی را در سال ۲۰۰۹ میلادی (۱۳۸۸) آغاز کرده‌و در مرداد ۱۳۸۸ اولین خود را (SOLO) انجام داده و بعد از آن تاریخ یکی به صورت SOLO (پرواز تنها) به ادامه دوره خود پرداخته و در کلاس‌های زمینی و هوایی شرکت کردم و ۱۴ سال بعد داماد رئیس‌جمهور شد!! مطابق همه دانشجویان این رشته در امتحانات و کلاس‌های زمینی و هوایی شرکت نموده و در ۱۳ آزمون CPL, IR, و ATPL طبق قوانین سازمان هوایپمایی کشوری شرکت نموده و امتحان ATPL خود را سال گذشته در دولت فعلی داده و نمره قبولی گرفته‌ام در حالی که دولت قبل بیش از دو سال است که به پایان رسیده است؛ ولی از آنجا که این دوستان حافظه ضعیفی دارند دست به انتشار اخبار جعلی زدند.

سازمان هوایپمایی تأیید کرد

همچنین سایت‌ها ۲۸ مهر ۹۸ نوشته بودند: «کامبیز مهدی‌زاده با مجوز سازمان هوایپمایی کشوری گواهینامه خلبانی دریافت کرد. کامبیز مهدی‌زاده داماد رئیس‌جمهور با موفقیت در آزمون CPL (آزمون ورود به خلبانی که هر سال توسط سازمان هوایپمایی کشوری برگزار می‌شود) موفق شد در این آزمون شرکت کند.»

گاهی حقوق بیت‌المال

مدافعی ندارد



رئیس جدیددیوان عالی کشور گفت: انتظار دارم در پرونده‌هایی که مربوط به حقوق بیت‌المال است، نماینده مدعی العموم حضور فعال داشته باشد و پای دفاع از حقوق عامه بایستد. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری با بیان اینکه گاهی اوقات حقوق بیت‌المال مدافعی در دستگاه‌های اجرایی ندارد، ادامه داد: انتظار دارم در پرونده‌هایی که مربوط به حقوق بیت‌المال است، نماینده مدعی العموم حضور فعال داشته باشد و پای دفاع از حقوق عامه بایستد تا در فرآیند رسیدگی از دادگاه بدوی تا تجدیدنظر این حقوق تضییع نشود. منتظری افزود: دادسرا در ارتباط با مسائل قضائی و پرونده‌ای در معیت دیوان عالی کشور است، همان‌گونه که در تفسیر شورای نگهبان اشاره شده است، دادیاران دادسرای عالی در واقع عضو دیوان عالی کشور هستند و نمی‌توان این عضویت را نادیده گرفت.

شخصیت جوانان ما

در خطر است



فرمانده سپاه تصریح کرد: نیاز داریم در درون جوانان قطب نمای اخلاقی ایجاد کنیم و معلم جوانبخت افزود: متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است ذخیر ایی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر هیات فنی ایران به افغانستان گفت: با کمک وزارت امور خارجه بالاخره اجازه بازدید از ایستگاه آب سنجی شد و تیم فنی ایران در این بازدید، مشاهده کرد که جریان آب به سمت سد تکجکی برقرار است و آب در جریان است. محمد جوانبخت افزود: متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است ذخیر ایی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند.

ملاک‌های بررسی
صلاحیت تغییر نکرده است



سخنگوی شورای نگهبان گفت: در قانون جدید انتخابات ملاک‌های بررسی صلاحیت تغییر نکرده است. هادی طحان‌نظیف با بیان اینکه یکی از به‌روزرسانی‌هایی که در قانون جدید انتخابات مجلس پیش‌بینی شده است، اینست که در عنوان «پیش‌ثبت‌نام» است، عنوان کرد: اسمال (انتخابات‌دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی) مرحله پیش‌ثبت‌نام برای نخستین‌بار انجام شد که با استقبال فراوان متقاضیان روبه‌رو شد. وی فلسفه ایجاد مرحله «پیش‌ثبت‌نام» را تعیین وضعیت و بررسی شرایط عینی، اولیه و شکلی متقاضیان در مدت زمان دو ماه توسط نهادها و دستگاه‌های مرجع و مورد استعلام (ثبت‌احوال، فراجا، دادستانی، وزارت خارجه، سازمان امور استخدامی و ۴ دستگاه حوزه آموزش عالی) و اعلام کنترول پذیری، خود تنظیم‌گری، حرکت معطوف به هدف و بازگشت پذیر بودن را دارا باشد؛ اینها لازمه یک مدیریت دقیق ساینرنتیکی برای یک موضوع تحولی در هر شیوه حکمرانی است.

کوتاه

دیدار کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های بار رئیس‌جمهور

اعضای کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، پیش از ظهر دیروز دوشنبه با سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند..در این جلسه گزارشی از اقدامات این کمیته در راستای ماموریت‌های محوله از جمله بررسی ابعاد مختلف ناآرامی‌ها، سازوکار پیگیری شکایات آسیب‌دیدگان و مصدومان حوادث یا خانواده‌های آنان، جبران خسارات شهروندانی که در جریان این حوادث و ناآرامی‌ها دچار خسارات مادی با آسیب‌های معنوی شده‌اند و احصای حقوق خانواده شهیدا و جان باختگان به رئیس‌جمهور ارائه شد.

تقدیر و تشکر ایران از رئیس‌جمهور مصر

محمد حسین سلطانی فرد، رئیس دفتر حافظ منافع ایران از عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر برای بازسازی مساجد آل‌الیت، السیده نفیسه، الإمام‌الحسین و السیده زینب و همزیستی مسالمت‌آمیز و وحدت بین مذاهب شیعه و قدردانی کرد. وی همچنین در پیام خود برای رئیس‌جمهور مصر آرزوی سلامتی و سعادت کرد. دیروز ۲۳ مرداد ماه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در نشست هم‌اندیشی به مناسبت روز خبرنگار در خصوص روابط ایران و مصر گفت: در جریان سفر سلطان هیثم از عمان به ایران، یک هفته بعد به قاهره سفری داشتند و گفت‌وگوهایی در خصوص ارتقای روابط تهران و قاهره انجام شد. در آن چهار صوبه ایران از بازگشت روابط به حالت عادی استقبال کرد. ما این موضوع را در دستور کار داریم.

طلبان اجازه بازدید

هیات فنی ایران را نداد

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر هیات فنی ایران به افغانستان گفت: با کمک وزارت امور خارجه بالاخره اجازه بازدید از ایستگاه آب سنجی شد و تیم فنی ایران در این بازدید، مشاهده کرد که جریان آب به سمت سد تکجکی برقرار است و آب در جریان است. محمد جوانبخت افزود: متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است ذخیر ایی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند.

خبر

محمدباقر قالیباف:

تحول اقتصادی کشور باید از صنعت نفت اتفاق بیفتد

آرمان ملی: رئیس‌مجلس طی سخنانی با اشاره به بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: در حال تنظیم برنامه هفتم هستیم؛ برنامه‌ای که الزام و اجباری برای ماست و ما ناگزیر هستیم یک برنامه تحولی داشته باشیم و پیشران و آغازی که برای این تحول متمرکز باشیم، موضوع انرژی در کشور است. محمدباقر قالیباف با تأکید بر اینکه در تصمیم‌گیری درباره موضوع انرژی در کشور نباید تردید کنیم، گفت: بیش از دو سال و نیم است که در مجلس هستیم، هفته‌ای نبوده که بر من و دوستان کمیسیون انرژی مجلس بگذرد که بر این دغدغه غافل باشیم. وی افزود: مطمئنم اگر ما مدیران درست نگاه و توجه کنیم، جوانان و کارمندان امروز در شرکت نفت هم همان حماسه‌ای را که در دوران دفاع مقدس خلق کردند و این رنگ حیاتی را حفظ کردند، امروز نیز در دوران تحریم و تحول اقتصادی کشور که باید از این صنعت اتفاق بیفتد، تکرار خواهند کرد. قالیباف ادامه داد: این موضوع یک شرط دارد و آن این است که به مشکلات مدیریت و حکمرانی انرژی توجه کنیم، حکمرانی از دو عنصر تشخیص علمی و تصمیم سیاسی تشکیل می‌شود؛ اگر درباره تصمیمات سیاسی خود از جمله حکمرانی در آب و انرژی بازنگری نکنیم، همیشه یک پایه این دو عنصر می‌تنگد؛ چرا که یا ما به دلایلی حوزه تخصصی و علمی را ندیده‌یم یا اینکه در جاهایی با وجود توجه به تخصص علمی، توجهی به موضوعات سیاسی نداشته‌ایم. رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه در حکمرانی ترکیب موضوعات سیاسی و تشخیص علمی یک راهبردار مدیریت می‌کند و پیش به که با این نگاه تصمیم‌گیری کنیم و در این مسیر نوع مدیریت ما از جنس مدیریت مکانیکی و دینامیکی نباشد بلکه از جنس سایبرنتیکی باشد کار ما باید چهار ویژگی کنترول پذیری، خود تنظیم‌گری، حرکت معطوف به هدف و بازگشت پذیر بودن را دارا باشد؛ اینها لازمه یک مدیریت دقیق سایبرنتیکی برای یک موضوع تحولی در هر شیوه حکمرانی است.